SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

ATA DA 4ª REUNIÃO, EXTRAORDINÁRIA, DA COMISSÃO DE SERVIÇOS DE

INFRAESTRUTURA DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA,

REALIZADA EM 27 DE ABRIL DE 2022, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II,

ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 6.

Às dez horas e quarenta e três minutos do dia vinte e sete de abril de dois mil e vinte e dois, no Anexo II,

Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 6, sob a Presidência do Senador Wellington Fagundes, reúne-se a

Comissão de Serviços de Infraestrutura com a presença dos Senadores Giordano, Plínio Valério, Angelo

Coronel, Mecias de Jesus, Fabio Garcia e Paulo Rocha. Deixam de comparecer os Senadores Eduardo

Braga, Dário Berger, Fernando Bezerra Coelho, Eduardo Gomes, Esperidião Amin, Eliane Nogueira, Izalci

Lucas, Roberto Rocha, Alexandre Silveira, Marcos Rogério, Jayme Campos, Jean Paul Prates, Fernando

Collor, Acir Gurgacz e Weverton. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação

da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo ao requerimento REQ 7/2022 - CI, de autoria Senador

Wellington Fagundes (PL/MT). Finalidade: Discussão acerca do reajuste tarifário anual, bem como sobre

as tarifas de uso do sistema de distribuição, praticados pela Energisa Mato Grosso Distribuidora de Energia

S.A no corrente ano. Participantes: Davi Antunes Lima, Superintendente de Gestão Tarifária da Agência

Nacional de Energia Elétrica - Aneel; Riberto José Barbanera, Diretor Presidente da Energisa MT; e Israel

Lacerda, Consultor Legislativo do Senado Federal.  Resultado: Audiência pública interativa realizada.

Fizeram uso da palavra o Senador Fábio Garcia e o Deputado José Medeiros. Nada mais havendo a tratar,

encerra-se a reunião às treze horas e cinco minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo

Senhor Presidente e publicada no Diário do Senado Federal.

Senador Wellington Fagundes
Presidente Eventual da Comissão de Serviços de Infraestrutura

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2022/04/27

http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2022/04/27